begrenzter Nutzungsdauer werden regelmäßig überprüft.
Die Überprüfung der Restnutzungsdauer im Berichtszeit­
raum hat ergeben, dass die Nutzungsdauer der XING­Platt­
form um weitere zwölf Monate auf den 31. Dezember 2024
verlängert wurde.

Alle Beträge werden, sofern nicht gesondert darauf hinge­
wiesen wird, kaufmännisch gerundet, in Tausend Euro (Tsd. €)
angegeben. Aus rechnerischen Gründen können in den Tabel­
len Rundungsdifferenzen auftreten.

3. Änderung von Rechnungs­
legungsmethoden

New Work korrigiert und weist mit dem Quartalsabschluss
zum 31. März 2020 die Neubewertung zur Veräußerung ver­
fügbarer Vermögenswerte anders als bislang im Sonstigen
Ergebnis in den Finanzerträgen bzw. Finanzaufwendungen
aus, da die bilanzierten Fondsvermögensanteile nicht die
Anforderungen an Eigenkapitalinstrumente erfüllen.

In den Vorjahren wurden die Neubewertungen zur Veräuße­
rung verfügbarer Vermögenswerte erfolgsneutral im Sons­
tigen Ergebnis erfasst und im Konzernanhang gesondert
angegeben.

Die folgende Tabelle stellt die Auswirkung auf die Konzern­
Gesamtergebnisrechnung für das erste Quartal 2019 dar:

In Tsd. €

01.01. –
31.03.2019

wie berichtet Anpassung

01.01. –
31.03.2019
angepasst

Finanzerträge 1.334 466 1.800

Finanzaufwendungen – 291 0 – 291

EBT 12.826 466 13.292

Ertragsteuern – 3.931 – 151 – 4.081

KONZERNERGEBNIS 8.895 315 9.210

Ergebnis je Aktie (unverwässert) 1,58 € 0,06 € 1,64 €

Ergebnis je Aktie (verwässert) 1,58 € 0,06 € 1,64 €

Konzernergebnis 8.895 315 9.210

Neubewertung zur Veräußerung
 verfügbarer Vermögenswerte 315 – 315 0

Sonstiges Ergebnis 441 – 315 126

KONZERN-GESAMTERGEBNIS 9.336 0 9.336

Die folgende Tabelle stellt die Auswirkung auf die Kapital­
flussrechnung für das erste Quartal 2019 dar:

In Tsd. €

01.01. –
31.03.2019

wie berichtet Anpassung

01.01. –
31.03.2019
angepasst

Ergebnis vor Steuern 12.826 466 13.292

Abschreibungen auf selbst
erstellte Software 2.146 0 2.146

Abschreibungen auf übriges
Anlagevermögen 3.779 0 3.779

Finanzerträge – 1.334 – 466 – 1.800

Die Auswirkungen auf die Eigenkapitalveränderungsrech­
nung sowie die Kapitalflussrechnung sind lediglich technisch
bedingt. Die Summen der jeweiligen Abschlussbestandteile
bleiben unverändert.

28New Work SE
Zwischenbericht Q1 2020

Konzern­Zwischen abschluss
Erläuterungen zum Konzern­ Zwischenabschluss

4. Segmentinformationen

In Tsd. €

B2C
B2B

E­Recruiting
B2B Marketing

Solutions & Events
kununu

International

Konsolidierung
segmentinterner

Umsätze /
Aufwendungen

Summe
Segmente

01.01. –
31.03.
2020

01.01. –
31.03.
2019

01.01. –